Commodum,
posse.

126. *Idem lib. 6 Epistolarum.*

Si cum fundum tibi darem, legem ita dixi, *Uti optimus maximusque esset*, et adjeci, *jus fundi deterius factum non esse per dominum*, præstabitur; amplius eo præstabitur nihil: etiam si prior pars qua scriptum est, *Uti optimus maximusque sit*, liberum esse significat: eoque si posterior pars adjecta non esset, liberum præstare deberem: tamen inférieure parte satis me liberatum puto, quod ad jura attinet, ne quid aliud præstare debeam, quam jus fundi per dominum deterius factum non esse.

De clausula, uti optimus maximusque est, et clausula, jus fundi deterius factum non esse per dominum.

127. *Callistratus lib. 4 de Cognitionibus.*

Vestis appellacione, tam virilis quam muliebris, et scenica, etiam si tragica, aut citharœdica sit, continentur.

128. *Ulpianus lib. 1 ad Legem Juliam et Papiam.*

Spado. *Spadonum* generalis appellatio est: quo nomine tam hi qui natura spadones sunt, item thlibiæ, thlasia, sed et si quod aliud genus spadonum est, continentur.

129. *Paulus lib. 1 ad Legem Juliam et Papiam.*

De his qui mortui nascuntur. Qui mortui nascuntur, neque nati, neque procreati videntur: quia nunquam liberi appellari potuerunt.

130. *Ulpianus lib. 2 ad Legem Juliam et Papiam.*

Lege obvenire hereditatem. Lege obvenire hereditatem non impropiè quis dixerit et eam quæ ex testamento defertur: quia lege duodecim tabularum testamentariæ hereditates con-

terprétation. Mais cette clause ajoutée dans la promesse d'une dot, payable à ma commodité, doit s'entendre ainsi, lorsque je pourrai le faire sans inconvénient et sans m'incommoder.

126. *Le même au liv. 6 des Lettres.*

Si je vous rends un fonds avec cette clause, qu'il est dans le meilleur état où un fonds puisse se trouver, en y ajoutant la promesse qu'il est tel que je l'ai acquis, sans l'avoir détérioré en rien, je ne suis pas tenu à plus; quoique par cette première clause, que le fonds est dans le meilleur état où il puisse se trouver, on entende que le fonds est livré franc et quitte de servitude, et que si je n'eusse pas ajouté la seconde condition je devrois effectivement le fournir tel; néanmoins, comme elle y est ajoutée, je pense que je ne suis obligé qu'à livrer le fonds exempt de toute servitude de ma part, et que je ne suis pas tenu à l'égard de celles que l'ancien maître de ce fonds y auroit laissé imposer, d'autant plus que je n'ai promis autre chose, sinon de le laisser tel que je l'ai acquis, sans l'avoir détérioré en rien.

127. *Callistrate au liv. 4 des Examens.*